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Beslutningsreferat af Djøf Offentligs repræsentantskabsmøde den 25. april 2025

På repræsentantskabsmødet deltog 67 medlemmer af Djøf Offentlig, som fordelte sig med hhv.

46 repræsentanter, 3 personlige suppleanter med stemmeret og 10 personlige suppleanter

uden stemmeret og 8 tillidsrepræsentanter og medlemmer.

25.04.2025

Ref. JG

jg@djoef. dk

1. Åbning af Djøf Offentligs repræsentantskabsmøde

Formanden, Johanne Nordmann, bød velkommen.

2. Valg af dirigent

Formanden foreslog advokat Jacob Goldschmidt fra Sirius Advokater som dirigent.

Jacob Goldschmidt blev valgt som dirigent uden modkandidater.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet var lovligt indvarslet.

3. Bestyrelsens beretning

Formanden aflagde bestyrelsens mundtlige beretning.

Herefter drøftede repræsentantskabet bestyrelsens beretning. Under drøftelserne tog føl-
gende ordet:

•

•

•

•

•

Mette Hvid Johannesen, Aarhus Kommune
Tania Karpatschof, Københavns Kommune

Sarah Borup Jørgensen, Region Nordjylland
Nikolaj Thorborg Lynggaard-Hjort, Styrelsen for International Rekruttering og Integra-
tion

Henriette Nielsen, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet

Talerne takkede formanden og bestyrelsen for en god beretning, det store engagement i for-

bindelse med sundhedsreformen og de mange onlinemøder. Sekretariatet blev rost for god

støtte i forbindelse med de store afskedigelsesruder. Talerne omhandlede derudover:

• Arbejdspresset og de massive besparelser på det administrative område, der rammer

hårdt og dybt i både kommuner og staten. Så hårdt at andre faglige foreninger/kolle-

ger er begyndt at råbe vagt i gevær, da de får flere administrative opgaver
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• De mange reformer kræver administrative ressourcer, som ikke hænger sammen med

de offentlige besparelser og afskedigelser på det administrative område. Det er derfor

vigtigt at blive ved med at italesætte behovet for prioriteringer, så antallet af opgaver

og antallet af ansatte hænger sammen, og så medlemmerne ikke bliver syge af at gå
på arbejde. Derudover en opmærksomhed på, at sundhedsreformen kalder på Djøf-

faglighed, hvorfor vi skal bruge reformen til at vise, hvad vi kan bruges til i forbindelse

med omstillingsprocesser
Bekymring for at der kommer et skred i forhold til ansættelsesformerne, så vi kommer

til at se flere midlertidige ansættelser og projektansættelser

Vigtigt med hjælpen og støtten til klubaktiviteter og det lokale Djøf-fællesskab og at
have TR-kurser, der favner såvel nye som erfarne TR’er. Opfordring til i endnu højere

grad at lave tværgående TR-netværk og tema-netværk og at gøre processen i forbin-

delse med søgning af klubmidler lettere for AC-klubber

Vigtigheden af kutymefridage som en rettighed

Den lokale løndannelse er ”stor ståhej for ingen ting”

Samarbejdet med arbejdsgiverne og Offentlige Chefer i Djøf

•
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•

•

•

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet tog beretningen til efterretning.

4. Orientering om Djøf kontingentets anvendelse, orientering om forhandlingsfondens

regnskab og fastsættelse af særskilt kontingent til delforeningen og bidrag til denne

forhandlingsfond

Djøfs adm.direktør Tomas Therkildsen orienterede om forbundskontingentets anvendelse og

forhandlingsfondens regnskab samt fastsættelse af kontingent til delforeningen og bidrag til

forhandlingsfonden.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet tog forelæggelsen af regnskabet til efterret-

ning, samt enstemmigt tiltrådte et uændret kontingent til delforeningen på 0 kr. samt uændret

bidrag til forhandlingsfonden på kr. 40,00 for fuldtidsansatte og kr. 15,00 for deltidsansatte.

5. Valg af revision

Dirigenten redegjorde for bestyrelsens indstilling om genvalg af revisionsfirmaet PriceWater-

houseCoopers og valg af Nina Dietz Legind som politisk revisor.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet uden bemærkninger tiltrådte bestyrelsens

indstilling.

6. Godkendelse af krav til OK26

Formanden redegjorde for bestyrelsens forslag til krav til overenskomstfor-

handlingerne i 2026 samt input fra klubber og medlemmer.

Herefter drøftede repræsentantskabet forslagene til krav til overenskomstforhandlingerne i

2026. Underdrøftelserne tog følgende ordet:

• Peter Hansen, Region Midtjylland

• Tania Karpatschof, Københavns Kommune
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•

•

•

•

•

•

•

•

•

Mette Hvid Johannsen, Aarhus Kommune

Nikolaj Thorborg Lynggaard-Hjort, Styrelsen for International Rekruttering og Integra-
tion

Sigurd Sejer Skov, Digitaliseringsministeriets departement

Tine BOchler Poulsen, CBS

Anders Wang Maabjerg, Region Syddanmark

Ole Skotner, Digitaliseringsministeriets departement

Per Holm Hansen, Udviklings- og Forenklingsstyrelsen
Kassem Ibrahim. Roskilde Kommune

Nicoline Harreskov, Ældremintstertets departement Side
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Mange var på talerstolen og udtrykte tilfredshed med arbejdet og oplægget til en OK26-kravs-

pakke.

Talerne
•

omhandlede opbakning og/eller opmærksomhedspunkter til kravene om

udligning af lønforskellene mellem kommuner, regioner og staten

overenskomstdækning af HD-uddannede og professionsbachelorer

plustid til special- og chefkonsulenter

omsorgsdage, der dækker alle
ret til deltid for børnefamilier

den lokale løndannelse og rammerne herfor, herunder midler til lokal løn og transpa-
rens

At-kompetenceudvikling, der ikke må koste

løn forudsætning for fleksibilitet

lokale konsulentordninger i kommuner og regioner

reguleringsordningen og kravet om udmøntning af overenskomstresultater

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Derudover var der en kommentar til O1<24-resultatet, dels om den nye mulighed om opsparing

af midler i P+ Fri Opsparing, og dels udmøntningen af OF<24-resultatet i samspil med besparel-
serne lokalt.

Talerne havde også en kommentar til beskyttelsen af TR-hvervet, der er under stort pres og har

”huller" i beskyttelsen i forbindelse omstruktureringer, rådighedsforpligtelsen og ønsket om

karriereveje for medlemmer, der ikke vil gå ledelsesvejen. Endelig var der en opfordring til at

være opmærksom på kommunikationen af overenskomstresultatet, så medlemmerne forstår,

hvad de har i vente i forhold til udmøntning.

Efter debatten konstaterede dirigenten, at repræsentantskabet enstemmigt tiltrådte bestyrel-

sens indstilling.

7. Eventuelt

Lene KnOppel, Forbruger- og Konkurrencestyrelsen i Grønlands Selvstyre, oplyste, at hun glæ-

dede sig til formandens besøg i maj måned i Grønland, og opfordrede forsamlingen til at læse

Djøf Bladet, hvis man interesserede sig for at vide mere om det at være djøfer i Grønland

Formanden takkede dirigenten for ledelsen af mødet
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